
- 1 - 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
 
 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 

----- 

 
   
 
 
Μαρούσι,  28-06-2024 
Αρ. Πρωτ.  72565/Α6 

 
Ταχ. Δ/νση    :  Ανδρέα Παπανδρέου 37        
Τ.Κ. -  Πόλη   :  15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα    :  http://www.minedu.gov.gr 
Email              :  cdroun@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Χ. Δρούνου 
Τηλέφωνο     :  210 3442511 
 

 
 
 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
 
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης αποσπασμένων εκπαιδευτικών για 

τους μήνες Ιούλιο - Δεκέμβριο του 2024. 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. 

α. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄176). 

β. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄143). 

γ. Την περ. ι) της παρ. 1 του αρ. 37 του κεφ. Γ’ του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος : 

Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών Οργάνων και της 

κεντρικής δημόσιας διοίκησης» ( Α’ 133). 

2. Το πδ.18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄31). 

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α΄ 98), ‘όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α΄133). 

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Υπουργείων – σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών 

Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 

εποπτευόμενων φορέων» (Α΄130). 

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄131). 

6. Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/02-11-2022 Υ.Α. (ΑΔΑ: ΩΣΘ646ΜΤΛΗ-ΒΟΡ) «Διορισμός Υπηρεσιακού 

Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042). 

7. Την υπό στοιχεία 85086/Γ1/27-07-2023 Υ.Α. με θέμα «Άσκηση καθηκόντων Υπηρεσιακού 

Γραμματέα ΥΠΑΙΘΑ σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος (Β’ 4848) ΑΔΑ : 40ΤΜ46ΝΚΠΔΞΩΡ  

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΖΝΒ46ΝΚΠΔ-ΥΝΜ



- 2 -  

8. Τα άρθρα 78-90 του ν. 4763/2020 (Α΄254).  

9. Το άρθρο 9 της υπ’ αρ. 1177/22-04-2019 κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός  

αποδοχών των δημοσιογράφων που απασχολούνται με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου  

στους φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής της παρ. 1 του αρ. 7 κατ’ εφαρμογή της  

παρ. 1 του αρ. 22 του ν.4354/2015 (A΄176)» (Β΄1447).  

10. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου  

του Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν.  

4354/2015» (Α΄176).  

11. Τις υπό στοιχεία 7953/Β3/25-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΦΕΠ46ΝΚΠΔ-ΣΤΔ), 9542/Β3/30-01-2024  

(ΑΔΑ:6ΑΜΗ46ΝΚΠΔ-ΑΔΕ), 7955/Β3/25-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ2ΜΡ46ΝΚΠΔ-Λ5Ν), 7958/Β3/25-01-2024  

(ΑΔΑ: 62Ι946ΝΚΠΔ-7ΝΓ), 7959/Β3/25-01-2024 ( ΑΔΑ: ΨΥΜ146ΝΚΠΔ-ΧΩΩ) και 10331/Β3/31-01-2024  

(ΑΔΑ: Ψ0ΕΧ46ΝΚΠΔ-ΒΗΟ) αποφάσεις δέσμευσης πιστώσεων της Διεύθυνσης Εκκαθάρισης  

Αποδοχών και Λοιπών Επιδομάτων του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και  

Αθλητισμού.  

12. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/060/10885/Β1/01-02-2024 εισήγηση του άρθρου 24 του ν.  

4270/2014 ( Α’ 143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου  

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

13. Τη με αρ. πρωτ. 10997/Γ1/01-02-2024 (ΦΕΚ 822 τ.Β’ – 02-02-2024) (ΑΔΑ: 62ΔΞ46ΝΚ-Π66) 

Απόφαση έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του Υπουργείου Παιδείας  

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (ΥΠΑΙΘΑ). 

14. Την ανάγκη συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης από αποσπασμένους 

εκπαιδευτικούς της Διεύθυνσης Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας, για την αντιμετώπιση 

έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για τους μήνες Ιούλιο - Δεκέμβριο του 2024. 

 

Αποφασίζουμε 

 

Συγκροτούμε συνεργείο υπερωριακής απασχόλησης αποτελούμενο από τρεις (3) 

αποσπασμένους εκπαιδευτικούς της Διεύθυνσης Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας για 

τους μήνες Ιούλιο - Δεκέμβριο του 2024 για εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι 120 

ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης για κάθε αποσπασμένο εκπαιδευτικό, προκειμένου 

να αντιμετωπιστούν έκτακτες και επείγουσες ανάγκες της υπηρεσίας σχετικά με: 

 Την αντιμετώπιση των πάσης φύσεως ζητημάτων που προέκυψαν κατά την εφαρμογή του 

νέου Οργανισμού του Υπουργείου. 

 Την αντιμετώπιση των πάσης φύσεως αιτημάτων που προκύπτουν κατά τη λειτουργία του 

Πληροφοριακού Συστήματος “myschool”. 

 Την Τεχνική Υποστήριξη των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης και των Περιφερειών στη λειτουργία 

του Πληροφοριακού Συστήματος “myschool”. 

 Τις εργασίες ενημέρωσης του Πληροφοριακού Συστήματος “myschool”  σε θέματα νέων 

εγκυκλίων. 

 Την ενημέρωση του περιεχομένου των ιστοσελίδων της Διεύθυνσης, καθώς και την 

επανασχεδίασή τους. 

 Την οργάνωση των σχολικών επισκέψεων στο Υπουργείο. 

 Κάθε άλλη έκτακτη εργασία που θα προκύψει στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της 

Διεύθυνσης. 

 

 

ΑΔΑ: ΨΖΝΒ46ΝΚΠΔ-ΥΝΜ



- 3 -  

 

Στο συνεργείο συμμετέχουν οι παρακάτω αποσπασμένοι εκπαιδευτικοί :  

 

 

Α

/

Α 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΚΛΑΔΟΣ/ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

Μ.Κ. ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ Β’ 

ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2024 

Μέχρι 120 ώρες 

1 ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΠΕ86 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 12  

2 ΛΑΜΠΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΠΕ05 ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 09  

3 ΧΛΩΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΠΕ86 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 13  

  

 

 

 

 

                                                                                                     Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

 

 

 

                                                                                                                   ΚΑΛΟΜΟΙΡΑ ΜΑΡΟΥΓΚΑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

1. Αυτοτελής Δ/νση Συγκέντρωσης, Υποβολής Παραστατικών και Λοιπών Θεμάτων 

Τμήμα Δ΄ Συγκέντρωσης και Υποβολής Δικαιολογητικών Λοιπών Αποζημιώσεων 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γεν. Δ/νση Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων 

2. Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας 

ΑΔΑ: ΨΖΝΒ46ΝΚΠΔ-ΥΝΜ


		2024-06-28T13:41:13+0300
	Athens




